令 和 ６ 年 ３ 月 1 9 日
山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会事務局

報道関係者各位

令和５年度第２回やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト

推進協議会の開催について

山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会では、鉄道の利用拡大と地域の活性化を目的と

して、昨年度やまがた鉄道沿線活性化推進プロジェクト協議会を設置し、沿線活性化のための
様々な取組みを推進しているところです。

このたび、今年度第２回目の協議会を下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願
いいたします。

記

■ 日時 ３月28日（木）13:30〜15:00
■ 場所 山形県自治会館201号室（山形市松波四丁目1-15）及びオンライン（Zoom）
■ 主な内容
 ○ 議事
  ・やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト令和５年度の取組実績について

     ・令和６年度の取組について
○ 事例発表

     やまがた鉄道沿線活性化に関する調査・制作事業（鉄道沿線活性化のコンセプト・
ロゴマーク作成、公共交通利用促進のためのポスターデザイン制作）

     東北芸術工科大学 デザイン工学部
      企画構想学科及びグラフィックデザイン学科学生

■ 事前登録のお願い
    当日は会場での取材のほか、Zoomによる視聴も可能です。取材（会場またはZoom視聴)

をご希望の場合は、別紙「取材申込書」に記載のうえ、事務局あてに３月26日（火）17時
まで、FAXにてお知らせください。

■ 注意点
    ・Zoom視聴IDは、取材申込書記載のメールアドレスにお送りいたします。

・Zoomは視聴のみとなり、質疑応答はできません。

【問合せ先】

山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会事務局

担当 山形県みらい企画創造部 総合交通政策課 課長補佐 佐藤

TEL：023（630）2161

報道官 山形県みらい企画創造部次長 會田